



کیمیا

پای درس علی‌ع

چه کسی می‌تواند ارزش‌های الهی را پیاده کند؟

امام علی (ع): «امر خدا را کسی می‌تواند اقامه کند که اهل ساخت و پاخت و سازش با دشمنان نباشد، و از طمع‌ها نیز پیروی نکند.»

نهج‌البلاغه – حکمت ۱۱۰

عراقچی در زاین:

برجام

یک بازی برد – برد بود!

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: توافق هسته‌ای ایران یک بازی برد– برد بود که از طریق مذاکرات سازنده حاصل شد.

عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دومین مقصد سفرش پس از پکن، یکشنبه شب وارد توکیو پایتخت ژاپن شد. عراقچی در موسسه امور بین‌الملل ژاپن (JIIA) تأکید کرد که برجام یک توافق میان ایران و آمریکا نبوده است بلکه یک توافق بین‌المللی بوده است.

وی تصریح کرد: توافق هسته‌ای ایران یک بازی برد-برد بود که از طریق مذاکرات سازنده حاصل شد. برجام یک توافق میان ایران و آمریکا نیست بلکه یک توافق بین‌المللی است.

این اظهارنظر تأمل برانگیز عراقچی در حالی است که وی همین چند روز پیش بااشاره به درس‌های برجام گفته بود: «می‌خواهم تأکید کنم که یکی از درس‌هایی که ما از مسئله برجام گرفتیم، این است که نتیجه این توافق و پایبندی به آن، ظاهراً اعمال تحریم‌های جدید بود. اگر قرار است چنین باشد، ما نیز شاید مجبور به تغییر رویه شویم. اینکه چطور را فعلاً نمی‌توانم بگویم. دیگر درسی که گرفتیم این است که مقاومت، بیش از تمایل برای همکاری جواب می‌دهد.» متأسفانه دولتمردان تاکنون بارها اظهارات متناقضی درباره برجام عنوان کرده‌اند.

این اظهارات متناقض این پالس را به طرف آمریکایی و اروپایی می‌دهد که دولت در پی اجرای برجام به هر قیمت است. این رویکرد، جز خسارت هیچ عایدی دیگری برای مردم کشورمان نخواهد داشت.

مدیرکل ضدتروریست وزارت اطلاعات خبر داد

دستگیری ۲۹ نفر از عوامل موثر اغتشاشات اخیر درخوزستان برخی از آنها مسلح بودند

مدیر کل ضد تروریست وزارت اطلاعات از دستگیری ۷۹ نفر از عناصر اصلی اغتشاشات خوزستان خبر داد.

مدیر کل ضد تروریست وزارت اطلاعات اعلام کرد: با اقدامات شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان (عج) در استان خوزستان، ۷۹ نفر از عناصر اصلی حمله به مراکز عمومی و خصوصی، پایگاه‌های نظامی و انتظامی و مردم، شناسایی و در حین و بعد از اغتشاشات دستگیری شدند.

از این افراد ۱۳ قبضه انواع اسلحه از جمله کلاشنیکف و کلت کمری، لباس نظامی، پلاک جعلی خودرو و تابلو ایست و بازرسی کشف و ضبط گردید.

سه تیم تروریستی که با حمایت یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس آموزش‌های ویژه دیده و نقش مهمی در حمله به مراکز دولتی و شلیک به محافظان امنیت و مردم داشته‌اند که یکی از اتباع این کشور نیز جزو دستگیرشدگان می‌باشد.

مدیر کل ضد تروریست وزارت اطلاعات همچنین گفت: چندین تیم تروریستی که برنامه‌ریزی و با نقش موثر در خرابکاری و حمله به مراکز حساس و مردم در سطح کشور داشتند، شناسایی و دستگیر شدند که در آینده نزدیک به سمع و نظر مردم بصیر کشور خواهد رسید.

بی‌نیازی کشور

از واردات ورق‌های خاص

اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل فولاد مبارک اصفهان گفت: بخشی از فولادهای خاص از جمله ورق رولپه خودروها و همچنین برخی محصولات مورد نیاز در صنایع لوازم خانگی از خارج از کشور وارد می‌شود که با احداث خط نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارک کشور از واردات این نوع ورق‌ها بی‌نیاز خواهیم شد. حمیدرضا غلظت‌میان خاطر نشان کرد: فولاد مبارک به بسیاری از گریدهای مورد نیاز صنایع نفت و گاز که بسیار خاص هستند را تأمین می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: با تولید فولادهای خاص سالانه از خروج مبلغ قابل توجهی ارز از کشور جلوگیری خواهد شد در کاهش مصرف سوخت و حفظ محیط‌زیست نیز مؤثر خواهد بود.

وی ادامه داد: در ۹ ماه گذشته با اکثر کشورهای سازنده این فناوری مذاکره و مکاتبه شده است و نهایتاً در این میان با کشور چین در حال مذاکره و انجام تشریفات قانونی هستیم.

وی در تشریح هزینه‌های اجرای این طرح تصریح کرد: این پروژه با هزینه ۸ هزار میلیارد تومان طرف مدت ۳ سال و با اتکا به توان داخلی و ایجاد صدها کارگاه در کشور وارد فاز عملیات اجرایی و پس از آن به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی خاطرنشان کرد: بنا بر توافقات اولیه با شرکت طرف قرارداد خارجی مقرر شده است که در جریان ساخت پروژه، انتقال دانش فنی نیز صورت گیرد.این در حالی است که ۵۴ درصد فعالیت‌ها به دست توانمند کارشناسان و متخصصین داخلی کشور انجام می‌پذیرد ولی تمام مسئولیت طراحی و اجرا به عهده طرف خارجی خواهد بود.

وی با تأکید بر این که اجرای این پروژه بخش قابل توجهی از

نیاز کشور به ورق‌های فولادی خاص را تأمین خواهد کرد یادآور

شد: تمام هزینه‌های اجرای این پروژه از فولاد مبارک تقلیل کرده

است و با طرف خارجی توافق کرده‌ایم که بخشی از هزینه‌های اجرا

از محل تحویل محصول تولیدی فولاد مبارک در نظر گرفته شود.



کیمیا

کیمیاگران بچه‌ها

مجله

علمی و ورزشی، داستان

سه هفته‌ها

هردو هفته یکبار

ویژه کودکان و نوجوانان

منتشر می شود

اخبار کشور

رئیس قوه قضائیه:

خسارت آسیب‌دیدگان جانی و مالی حوادث اخیر باید توسط دولت جبران شود

در دست بررسی است و آن‌شالله به‌زودی مردم در جریان رسیدگی به این پرونده‌ها قرار خواهند گرفت. وی درپساره خسارت‌دیدگان این حوادث نیز تأکید کرد: از خسارت‌های جانی و مالی خسارت‌دیدگان نمی‌توان گذشت. ما معتقدیم از نظر حقوقی باید نسبت به این خسارات مدعی بود و درخواست ما از مسئولان به‌ویژه دولت این است که نسبت به جبران خسارت‌ها فکر و اقدام کنند. همکاران ما نیز این موضوع را دنبال کنند زیرا نسبت به حقوق مردم باید حساسیت وجود داشته باشد و خسارت‌دیدگان مطمئن باشند که مورد حمایت قانون قرار دارند.

نظارت سازمان بازرسی بر عملکرد دستگاه‌ها درخصوص آلودگی هوا رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به آلودگی هوا در روزهای اخیر، هوای پاک و سالم را از وعده‌های همیشگی دولت‌ها، شهرداران و شهراها به مردم دانست و گفت: متأسفانه امروز هوای پاک و سالم در بعضی ایام، پرنده افراد آلوده دارد و زندگی و سلامت مردم با آلاینده‌ها تهدید می‌شود. در این زمینه، قانون کم نداریم. یکی از این قوانین، قانون مصوب سال ۷۴ است که قانون خوبی

روح‌الله مؤمن‌نسب، کارشناس فضای مجازی در گفت‌وگو با کیهان:

حمایت ویژه دولت از نرم‌افزارهای خارجی توان رقابت را از نمونه‌های داخلی گرفته است



از سرویس‌ها در «کی‌تی‌وی» کشور امتیاز ویژه به‌د که سبب افزایش سرعت آن سرویس می‌شود، به عنوان نمونه سرویس تلگرام از QOS برخوردار است و این باعث می‌شود اگر کاربری هم زمان روی گوشی همراهش سرویس تلگرام و سروش را داشته باشد اول تلگرام بارگذاری (لود) شود و اگر از پهنای باند کاربر حجمی باقی ماند به بارگذاری سروش اختصاص یابد؛ با این شرایط آ یا نرم‌افزارهای داخلی توان رقابت با نمونه‌های خارجی را خواهند داشت؟

در فضای مجازی دچار کاپیتولاسیون هستیم وی دربراره شرایط فضای مجازی کشور اظهارداشت: جریانی که به دنبال عدم استقلال کشور در حوزه سایبری هستند فعالیت‌های مداوم و موفقیت آمیزی داشته و دارند؛ به عنوان نمونه رسانه ملی در تمامی شبکه هایش آدرس شبکه اجتماعی اینستاگرام را تبلیغ می‌کند یا به صورت غیرمستقیم آدرس کانال‌های تلگرامی را به مخاطب می‌دهند، البته در چند روز اخیر که با قطعی اینترنت مواجه شدیم به ناچار آدرس کانال‌های پیام رسان‌های داخلی را تبلیغ کردند؛ اینکه امروز فضای مجازی را به گوه‌ای مدیریت کنیم که قوانین را به نفع نرم‌افزارهای خارجی و به ضرر نرم‌افزارهای داخلی تنظیم کنیم، یعنی کاپیتولاسیون!

تأثیر مغرب جهل، پول و سیاست بر فضای مجازی کشور این کارشناس رسانه در ادامه گفت‌وگو به تشریح دلایل وضعیت نابسامان فضای مجازی کشور پرداخت و گفت: حال و روز فضای مجازی کشور در سه کلمه «جهل»، «پول» و «سیاست» خلاصه می‌شود. مؤمن‌نسب افزود: اینکه برخی از مسئولان نسبت به اهمیت فضای مجازی و استقلال اینترنت ناگاه هستند یعنی جهل دارند و این تسری به زیرمجموعه‌ها و کاربران فضای مجازی می‌یابد؛ دومین علت پول است، در نظر من باید توجه به آمارها حدود ۳۰ میلیون کاربر ایرانی در شبکه اجتماعی اینستاگرام عضو هستند که اگر این کاربران ماهانه برای دانهود عکس و فیلم ۲۰ هزار تومان به اپراتورهای اینترنت پرداخت کنند عددی حدود ۶۰۰ میلیارد تومان را رقم می‌زنند که از این عدد حدود ۳۵ درصد به عنوان سهم به وزارت ارتباطات پرداخت می‌شود! طبیعتاً چنین شرایطی که باید این درآمد صرف تکمیل شبکه ملی اطلاعات شود متأسفانه نمی‌شود و وزارت ارتباطات ترجیح می‌دهد درآمد ایجاد شده از طریق نرم‌افزارهای خارجی ادامه پیدا کند.

وی ادامه داد: علاوه‌بر این بررسی‌ها نشان می‌هد از سال ۹۰ تا به الان رهبر معظم انقلاب بیش از

آیت‌الله محمدی ری‌شهری:

برخی از کسانی که مدعی بودند در خط امامند در فتنه اخیر در صف هواداران فرعون معاصر قرار گرفتند

امامی هستند و سال‌ها در این نظام حضور داشتند، جای موسی و فرعون معاصر را تغییر دادند و در صف هواداران فرعون معاصر قرار گرفتند و این خود یکی از ویژگی‌های آخرالزمان است. رئیس‌دانشگاه قرآن و حدیث با بیان یکی از ویژگی‌های دوره آخرالزمان تصریح کرد: فتنه در صدر اسلام بیش شکست اسلام در تقابل‌ها شد؛ اما طبع روایتی از پیامبر اکرم(ص)، در آخرالزمان پیروان راستین اسلام از فتنه‌ها رها می‌شوند و منافقین مشخص می‌گردند و نابود خواهند شد. عضو مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: کسانی

صفحه ۳

سه‌شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۸

۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱ – شماره ۲۲۳۴۵



کیمیا

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی^(ع) سیره انبیاء بر این بوده است که در مقابل طغوت محکم می‌ایستادند و در مقابل ضغوا و فترا و مستضعفین فروتن بودند.

اخبار ادبی و هنری

با پول حاکمیت، علیه حاکمیت!

یک بازیگر، که تمام شهرتش به دلیل حضور در رسانه ملی است و قراردادهای نجومی با این سازمان حاکمیتی دارد، علیه همین حاکمیت و حمایت از ابوابش خیابانی موضع می‌گیرد. وی که به عنوان نویسنده و بازیگردان را برخی از پروژه‌های گرانقیمت صداوسیما، قراردادهایی با دستمزد نجومی بسته است به جمع حامیان ارذل و ابوابش پیوست و خود را صدای آبان ۹۸ نامید! وی در توهینی بزرگ به ملت ایران، ابوابش ارجای را «مردم» خواند و به ستایش از آنها پرداخت. شگفت انگیز است که ایشان چرا به رغم همراهی با ارازل آشوبگر علیه حاکمیت، همچنان دلبسته پول حاکمیت است و اگر به زعم او این حکومت هیچ روزه اعترافی را باز نگذاشته(!) چرا وی در اقدامی اعتراضی حاضر نیست از قرارداد نجومی با رسانه ملی بگذرد. وی نیز ازجمله به اصطلاح سلب‌تی‌هایی است که هم با تبلیغ روحانی مسبب وضع اقتصادی فعلی است، هم از صداوسیما دستمزدهای انجمنی می‌گیرد و هم با دشمنان مردم و دولت‌های غربی علیه ایران همصدا شده است!

کارن هما یونفر، آهنگساز:

امضاء کنندگان بیانیه صدای آبان ۹۸، سیاه کار و عوام فریب هستند

انتقاد از منفعت‌طلبی و سوءاستفاده برخی به اصطلاح هنرمندان از اغتشاشات اخیر کشور، صدای برخی همکاران شان را هم درآورده است. از دو روز قبل، گروهی از سینماگران جشنواره‌ای با صدور بیانیه‌ای از آشوبگران حمایت کردند. بیانیه‌ای که به خاطر رویکرد ریاکارانه‌اش، نه تنها استقبالی را در پی نداشت، بلکه برخی از هنرمندان از آن انتقاد کردند. کارن هما یونفر در واکنش به بیانیه کذایی، در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی، خطاب به این هنرمندان نوشت: «در صفحات اعتراضی می‌کنی اما یک و نیم میلیارد دستمزد برای ۱۰ روز می‌گیری و الان هم از دست شوخی زشت شهروند البرزی با کودکی که در سطل زباله انداختند، گله می‌کنی؟! الان آن شهروند را دستگیر کردند احتمالاً کارش با کرام‌التائین است، نمی‌خواهید کمپین برای آزاداش ترتیب دهید؟» وی اقدام این افراد را در انتشار این بیانیه، عوام‌فریبی خواند و آن را با تمدید معافیت مالیاتی هنرمند مرتبط دانست و نوشت: «الحمدلله مسائل مالیاتی حل شد و بدیستسان و زورآزمایی فرهنگ و قدرت به سرانجام رسید».

نکته قابل تأمل این است که پس از اینکه کارن هما یونفر این مطلب را منتشر کرد، برخی از همین هنرمندان صفحه‌وی را ریبورت کردند و این پست توسط اینستاگرام حذف شد! حتی کارنه سرای اپوزیسیون نما نیز این حرکت را زیرسؤال برد. یغما گلرویی، همکار خوندنهای لس‌آنجلس نیز با انتقاد از بیانیه اعتراضی جمعی از سینماگران در حمایت از ابوابش نوشت: «فقرت سیاسی اغلب اهل فرهنگ و هنر این سرزمین از سر منفعت‌طلبی‌ست و اکثریت در جوامعی مثل جامعه ما اشتباه می‌کند، یا بهتر است بنویسم ساده به‌اشتباه می‌افتد. از تکرار «تکرار می‌کنم»‌های آن زبان به نام غایت‌بخش امروز، تا «تا هزار و چهارصد و روحانی» را نه‌نامه در رنگ‌بندیده غلط که بسیاری هوادارانشان را پای صندوق رأی بردن و حلال زجر فشار مخاطب می‌کشند با انتشار هماهنگ یک متن تشرافی نافذ مخاطب‌کم پیدا نیست به چه کسی و با توقع چه پاسخی نوشته شده گنبد آن را بپوشانند».

یک استاد خوشنویسی:

خوشنویسی در کشور ما مهجور شده است!

یک استاد خوشنویسی و نگارگری کشورمان هشار داد که خط و خوشنویسی این روزهای کشور ما مهجور است. استادجواد زاربان که این روزها در نمایشگاه «شکوه قلم» آثارش را به نمایش گذاشته، در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان، درباره اهمیت خوشنویسی و خطاطی گفت: خط شکالکوه روح بشری است و در همه تازها از اهمیت زیادی برخوردار است. در ایران چون خط با ادبیات عجین شده از جاذبه و اهمیت بیشتری برخوردار است و می‌توان گفت ادبیات و خط لازم و ملزوم یکدیگر هستند.

وی با بیان اینکه امروز فضای مجازی و تاپ کردن باعث مهجور شدن خط شده است، افزود: در فضای مجازی و کامپیوتری باید فن‌آوری را در خدمت خط قرار دهیم. به عنوان مثال باید از برنامه‌های خوشنویسی در فضای مجازی استفاده کنیم.

استاد زاربان خاطرنشان کرد: برای گرایش بیشتر مردم به خوشنویسی باید به‌صورت زیربنایی و از مدارس ابتدایی کار کنیم تا دوباره خط و خوشنویسی به نظم جامعه برگردد.

حمایت سؤال برانگیز نوبخت

از معافیت مالیاتی چهره‌های مشهور

درحالی که برخی از بازیگران مشهور سینما صاحب درآمدهای نجومی هستند، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه از معافیت مالیاتی آنها حمایت کرد.

طی سال‌های اخیر و به ویژه با ورود پول‌های آلوده به عرصه سینما، بعضی از بازیگران نیز به دریافت دستمزدهای نجومی آلوده شده‌اند. طوری که یکی از این بازیگران در قرارداد اخیر خود، هجانه بیش از یک میلیارد تومان دریافت می‌کند. در این شرایط، انتظار می‌رود که حداقل این افراد مشمول پرداخت مالیات شوند. اما محمدباقر نوبخت، رئیس‌سازمان برنامه و بودجه در مصاحبه با یکی از خبرنگارهای گفته است: «چیزی که باید از معافیت مالیاتی مستثنا شده یا تقلیل پیدا کند، بخش فرهنگ و هنر نیست، حتی ما باید اگر می‌توانیم در این رابطه مالیات منفی هم داشته باشیم. یعنی سیاست‌های ما را به عنوان «یارانه» پرداخت کنیم. نه اینکه از این بخش حساس و ارزشمند فرهنگ و هنر، به‌خواهیم مالیات بگیریم. به همین دلیل دولت مخالف حذف معافیت مالیاتی این اصحاب فرهنگ و هنر است».

گفتنی است کشور ما یکی از کشورهایی است که دارای بیشترین معافیت مالیاتی و دارای بیشترین درآمد مالیاتی است و با توجه به وضعیت بودجه کشور، معلوم است که با انگیزه دولتیان بر معافیت صدمرصدی یک صنف از پرداخت مالیات، کاملاً با انگیزه سیاسی و جناحی و جهت حمایت برخی افراد مشهور در انتخابات صورت می‌گیرد.

شاعران با «شعر اعتراض» مسائل اجتماعی را نقد می‌کنند

دومین شب از شب‌های شعر اعتراض با موضوع طنز اجتماعی به‌رگزار می‌شود.

علی داوودی مدیر دفتر محافل شهرستان ادب در گفت‌وگو با کیهان، گفت: موسسه شهرستان ادب با مشارکت شهاد امر به معروف و نهی از منکر دومین شب از شب‌های شعر اعتراض را با محوریت شعر طنز برگزار خواهد کرد. داوودی افزود: نخستین شب از شب‌های شعر اعتراض با محوریت شعر طنز آیینی کشورمان در موسسه شهرستان ادب برگزار شده بود و دومین شب از شب‌های شعر اعتراض با محوریت شعر طنز برپا می‌شود.

مدیر دفتر محافل شهرستان ادب گفت: در این برنامه ناصر فیض، امید

مهدی نژاد، محمدحسین مهدویان، سعید طرابی، عباس احمدی، سادات موسوی و چندتن دیگر از شاعران طنزپرداز کشورمان به شعر خوانی خواهند

پرداخت. این مراسم روز پنج‌شنبه ۱۴ آذر به موسسه «شهرستان ادب» به نشانی خیابان طالقانی، شرعی، شماره ۱۶۸ برگزار خواهد شد. ورود برای

عموم علاقمندان آزاد است.

حمایت چند هنرمندمندا از درابویش داعشی

بیانیه‌ای در حمایت از درابویش داعشی بارداشت شده منتشر شده که نام برخی از هنرمندندان در بین امضاءکنندگان آن دیده می‌شود. همزمان با حمایت دبیران اندکی از به اصطلاح سینماگران از ارازل اجاره‌ای، گروهی دیگر نیز بیانیه‌ای را در حمایت از بارداشت‌شدگان غلته دی سال ۹۶ صادر کردند. این بیانیه در حمایت از پنج نفر از اعضای این گروهک منتشر شده که سال ۹۶ در منطقه پاسداران تهران ایجاد آشوب کردند و طی آن چند مأمور نیروی انتظامی و یک سنجایی به شهادت رسیدند.